PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   29   сентября   2020   года   №   3165
	Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2020 года по муниципальному образованию Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В целях обеспечения исполнения полномочий по приобретению жилья в муниципальный жилищный фонд на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с Порядком определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, приобретаемого в муниципальный жилищный фонд по муниципальному образованию Приозерское городское поселение, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 1810 от 22 июня 2016 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2020 года по муниципальному образованию Приозерское городское поселение в размере 57 734 рублей, согласно Приложению 1.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области: admpriozersk.ru
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Полищука В.С.

Заместитель главы администрации                                                                             О.Г. Петрюк

Согласовано:

Полищук В.С.

Базыкина О.О.
Исп. Рядченко А.Ю. (35-080)

Разослано: дело-1, отдел по жилищной политике – 3, ОИТ - 1, юр. отдел-1.
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 29 сентября 2020 года № 3165
РАСЧЕТ

стоимости 1 кв. метра общей площади жилья

на 4 квартал 2020 года по муниципальному образованию

Приозерское городское поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1 этап. По данным заключенных договоров на приобретение, представленных участниками мероприятий, реализуемых в рамках федеральных и региональных программ:

С дог. = 48 502 руб./кв.м.

С использованием субсидии на приобретение жилья:

г. Приозерск  (2 060 184,78 + 3 600 000) / (44,0 + 72,7) = 48 502 руб. / кв.м.

Ст. кред. = (57 000 + 61 860) / 2 = 59 340 руб. /кв.м.

	По данным риэлтерских организаций (г. Приозерск):

Агентства недвижимости
	Стоимость 1 кв.м.,

руб.

	ООО «АЛЕКСАНДР-НЕДВИЖИМОСТЬ»
	57 000

	АО «ЛенОблАИЖК»
	61 680

По данным застройщиков:

Ст. строй = 55 000 руб./кв.м.

ООО «Викинг-Недвижимость» 55 000 руб./кв.м.

Ст. стат. (78 769 + 71 921) / 2 = 75 345 руб./кв.м.

Первичный рынок – 78 769 руб./кв. м.

Вторичный рынок – 71 921 руб./кв. м.

2 этап.

Ср.кв.м = (48 502 * 0,92 + 59 340 * 0,92 + 55 000 + 75 345) : 4 = 57 390

3 этап.

Срст. квм = Ср кв.м х К дефл. = 57 390 х 100,6 = 57 734 руб./кв. м.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова